
 

 

    

Školní rok 
2022/2023 

Mgr. Ilona Vránková 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 

210, okres Tábor 

Školní rok 2022/2023 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 2 

 

 

 

 

Tato zpráva je zpracována ve znění novely č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022, změn v § 
7, mění se obsah výroční zprávy o činnsti školy. Dále ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  
 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, 

s výjimkou základních údajů o hospodaření školy a do 15. října se předkládá školské radě ke 

schválení. Po schválení školskou radou se zpráva zasílá do 14 dnů zřizovateli a zveřejní se na 

přístupném místě. 

 

Ve Veselí nad Lužnicí, dne 31. 8. 2023 

 

 

…………………………………………………………………………… 
Mgr. Ilona Vránková, řed. školy                                                                                                                  
 

Čj.: 2ZS 36/23  

Vypracoval: Mgr. Ilona Vránková 

Projednáno pedag. radou dne: 31. 8. 2023 

Schváleno školskou radou dne:  31. 8. 2023 

Spisové a skartační znaky: 1.1.4, A 10 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

 

 

 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE o ŠKOLE ............................................................................................................................ 5 

2. PŘEHLED OBORŮ vzDĚLÁVÁNÍ ..................................................................................................................... 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ......................................................................................... 7 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE a přijímacíMU řízení ke střednímu vzdělávání ............... 8 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE ROCE 2022/2023........................................................................ 8 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  2022/2023 ....................................................... 10 

5. ÚDAJE O VýsledcÍch vzdělávání žáků .......................................................................................................... 11 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ........................................................................................................................... 13 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................................................ 14 

VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .......................................................................................................................... 15 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH ................................................................................................................ 15 

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ........................................................................... 16 

SPOLUPRÁCE S PEDAGOGICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU ................................................................... 16 

6. SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY .............................................................................................................................. 17 

7. Údaje o prevenci rizikového chování .......................................................................................................... 20 

SAMOSTATNÉ PREVENTIVNÍ AKTIVITY A PROGRAMY: ................................................................................... 20 

SPOLUPRÁCE S RODIČI .................................................................................................................................... 21 

VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................... 21 

SPOLUPRÁCE METODIKA PREVENCE: ............................................................................................................. 21 

NÁVRHY PRÁCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024: ............................................................................................... 21 

ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ: .............................................................................................................. 22 

8. DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a vzdělávání žáků..................................................................................... 23 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE ......................................................................................................... 23 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA A OČMS ....................................................................................................................... 24 

ŠKOLNÍ PROJEKT „DIGITÁLNĚ – SPORTOVNĚ“ ................................................................................................ 25 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ .............................................................................................................................. 25 

9. Zprávy garantů jednotlivých aktivit ............................................................................................................ 27 

ROZBOR ÚRAZOVOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ........................................................................................ 27 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků............................................................................... 28 

11. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti   2022/2023 ............................................................................... 30 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 4 

 

 

 

AKCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 ................................................................................. 39 

12. Kroužky při školní družině ve školním roce 2022/23 .................................................................................. 39 

KROUŽEK LOGOPEDIE PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ JANA SVOBODOVÁ) ...................................................................... 39 

POHYBOVÉ HRY PRO ŽÁKY 1. AŽ 2. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ IVANA MERTLÍKOVÁ) ............................... 40 

TANEČNÍ ATELIÉR PRO ŽÁKY 1. - 5. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ LIBUŠE HEŘMANOVÁ) .............................. 40 

TVOŘI-LOVE (VYUČUJÍCÍ DAGMAR VÁLKOVÁ) ................................................................................................ 40 

DALŠÍ VYUŽITÉ AKTIVITY ................................................................................................................................. 41 

Školní MLÉKO .............................................................................................................................................. 41 

OVOCE DO ŠKOL ......................................................................................................................................... 41 

13. Aktivity školy směrem k veřejnosti ............................................................................................................. 42 

14. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  Inspekční a kontrolní činnost ................................................................................. 43 

15. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................................... 43 

Hospodaření s provozním příspěvkem z města Veselí nad Lužnicí ............................................................ 44 

16. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů ................................................................... 46 

17. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................................. 46 

18. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ......................................................................... 46 

19. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................................................................. 48 

20. PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY ......................................................................................................................... 52 

PŘEHLEDY PROSPĚCHU ................................................................................................................................... 52 

ŠKOLNÍ AKCE ................................................................................................................................................... 76 

Sportovní akce školy ................................................................................................................................... 76 

Projektové dny ............................................................................................................................................ 80 

Školní družina ............................................................................................................................................. 83 

Ostatní akce ................................................................................................................................................ 85 

Projekt Sportovně-digitálně........................................................................................................................ 89 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 5 

 

 

 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy: 
Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor  

Sídlo školy:  
ul. Čs. armády 210, 391 81 Veselí nad Lužnicí  

Zřizovatel školy: 
Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí, okres Tábor, IČO 
00253081 

Charakteristika školy:  

Úplná základní škola s 1. a 2. stupněm, s celkovým počtem tříd 11 z toho 7 na 1. stupni a 4 na 2. 
stupni. Ve školním roce 2020/2021 začalo navštěvovat školu na základě zahajovacího výkazu ke dni 
30. 9. 2021 235 žáků, z toho 152 na 1. stupni a 83 na 2. stupni.  

Ve školní družině bylo ve 4 odděleních zapsáno 101 žáků. Provoz zájmového vzdělávání školní 
družiny byl stanoven na dobu od 6:00 do 7:35 a od 11:30 do 16:30 hodin.  

Právní forma školy: 
příspěvková organizace  

Součásti školy: 
základní škola: kapacita 300 žáků – IZO 000 582 701  
školní družina: kapacita 120 žáků – IZO 114 900 078 

IČO: 70890838 

Vedení školy: 
ředitelka školy - Mgr. Ilona Vránková  

zástupce ředitele školy - Mgr. Miroslav Dušek 

Kontakty: 

telefon: 389 501 209 (kancelář) mobil: 603 524 560 
 
e.mail: vrankova@2zsveseli.cz ,  dusek@2zsveseli.cz,  info@2zsveseli.cz  

webové stránky: www.2zsveseli.cz  

datová schránka: kfzmkn7 

mailto:vrankova@2zsveseli.cz
mailto:dusek@2zsveseli.cz
http://www.2zsveseli.cz/


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 6 

 

 

 

Školská rada od 1. 10. 2021:  

Složení školské rady 

Za zřizovatele školy: Mgr. Martina Sýkorová, Ing. Vít Rada, MPA 

Za pedagogy školy: Mgr. Miroslav Dušek, Mgr. Dana Nováková 

Za rodiče žáků: Mgr. Drahomíra Jindrová, Mgr. Adéla Hlásková 

 

2.  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

Obory vzdělání a vzdělávací programy: 

Kód a popis oboru: 79-01-C/01 - Základní škola, denní forma vzdělávání, délka 9 let. 

Žáci 1. – 9. ročníku se vzdělávali podle vzdělávacího programu:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola v Mezimostí – Škola mezi mosty“, č.j. 
2889/07-21. 

V každém ročníku byla zařazena tématika „Ochrany člověka za mimořádných situací“ a dopravní 
výchova, k 1. 9. 2013 došlo ke změnám ŠVP v těchto oblastech: 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Dopravní výchova 

Finanční gramotnost 

Zdraví a bezpečí, sexuální výchova 

Výuka druhého jazyka (německý jazyk) 

Etická výchova 

Aktualizace k 1. 9. 2016 – dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., péče o žáky se speciálně vzdělávacími 
potřebami (poskytování podpůrných opatření). 

Aktualizace učebních plánů k danému roku (využití disponibilních hodin). 

Aktualizace k 1. 9. 2021  

Posílení digitálních kompetencí, naplnění záměrů: 

Žák ovládá běžně používaná digitální zařízení, využívá je při učení i při zapojení do života školy a do 
společnosti. 
Získává, vyhledává, kriticky posuzuje, spravuje a sdílí data, informace a digitální obsah, k tomu volí 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

7 

 

 

 

postupy, způsoby a prostředky, které odpovídají konkrétní situaci a účelu. 
Vytváří a upravuje digitální obsah, kombinuje různé formáty, vyjadřuje se za pomoci digitálních 
prostředků. 
Chápe význam digitálních technologií pro lidskou společnost, seznamuje se s novými technologiemi, 
kriticky hodnotí jejich přínosy a reflektuje rizika jejich využívání 
Předchází situacím ohrožujícím bezpečnost zařízení i dat, situacím s negativním dopadem na jeho 
tělesné a duševní zdraví i zdraví ostatních; při spolupráci, komunikaci a sdílení informací 
v digitálním prostředí jedná eticky. 

Informatika ve  4. – 9. ročníku dle upraveného ŠVP od 1. 9. 2023 

Vzdělávání žákyně s LMP – úprava ŠVP dle RVP (min. výstupy), personální podpora, aktualizace k 1. 
9. 2023 

 

3.  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  

 

Počet pedagogických zaměstnanců fyzických  přepočtených 

vedení školy 2 2 

učitelé 17 14,6 

vychovatelky ŠD 4 3,4 

pedagogický asistent 6 4,3 

mateřská dovolená 3 3 

Plnou kvalifikovanost mají všichni pedagogičtí pracovníci. 

 

Se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pracovalo 6 asistentek pedagoga dle 

doporučení pedagogicko - psychologické porady nebo speciálně pedagogického centra, ve škole 

máme personální zajištění pro podporu žáků s 3. stupněm podpůrných opatření i ostatních žáků 

s podpůrnými doporučeními 2. stupně. 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

8 

 

 

 

Počet nepedagogických zaměstnanců fyzických  přepočtených 

Účetní, personalistka 1 1 

Topič, údržbář 1 DPP 

uklízečky 3 2,25 

školní asistentka 1 0,5 (Šablony I - OP JAK) 

 

4.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  KE STŘEDNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ  

 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE  ROCE 2022/2023 

 

Podmínky pro přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky do Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. 

armády 210, okres Tábor jsou stanoveny ustanoveními § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 

znění. Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitelka základní 

školy podle ustanovení § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění (max. 30 žáků ve 

třídě). Při větším počtu žáků se třídy dělí na paralelní třídy s menším počtem žáků, přihlíží se také 

k individuální péči o žáky s podpůrnými opatřeními v jednotlivých třídách i k počtu zařazených 

ukrajinských žáků. 

Podmínky přijetí k zahájení povinné školní docházky k základnímu vzdělávání do 1. ročníku: 

1. Do základní školy se přijímají děti s místem trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. 

2. Do základní školy se přijímají děti s místem trvalého pobytu v příslušném spádovém obvodu 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor, kterým byl udělen odklad 

povinné školní docházky na Základní škole Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. 

3. Do základní školy se přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod Základní 

školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor, jejichž sourozenec je již žákem 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

9 

 

 

 

4. Do základní školy se dále přijímají děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod 

Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor. Stanovení pořadí přijímaných 

dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k bodu 4. 

 
Poznámky: V případě, že dvě nebo více dětí bude splňovat stejnou podmínku přijetí a 
zároveň nebude v možnostech školy z důvodu překročení její kapacity tyto děti přijmout, 
bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku splňují. 
Losování provede ředitelka školy za přítomnosti člena pedagogického sboru školy a zástupce 
školské rady zvolené za zákonné zástupce žáků. Losovat se budou registrační čísla, která byla 
přidělena při zápisu ke vzdělávání. 
 

 

K zápisu se dostavilo v dubnu 2023 se zákonnými zástupci 36 dětí. K zahájení povinné školní 

docházky ve školním roce 2023/2024 bylo přijato 25 žáků, 11 žákům byl na žádost rodičů ve 

spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou uložen odklad školní docházky o jeden rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

10 

 

 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  2022/2023 

 

 

Přihlášky ke 

studiu 

podávány 

z ročníku: 

Škola: 

Počet 

přihlášených 

žáků: 

Přijato: Nepřijato: 

9. Gymnázium 

čtyřleté 

0 0 0 

9. Střední školy 

s maturitou 

6 

 

6 

 

0 

 

9. Umělecké školy 

s talentovou 

zkouškou 

1 1 1 

9. 3leté učební 

obory 

12 12 

 

0 

 

8. 3leté učební 

obory 

0 0 0 

7. Gymniázium  

šestileté 

8 3 5 

5. Gymnázium 

osmileté 

0 

 

0 

 

0 

 

 
 

 

 
 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

11 

 

 

 

5.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ   

 

Ve školním roce 2022/2023 se vzdělávalo ve škole 254 žáků ve 12 třídách, z toho v 7 třídách na 1. 
stupni s celkovým počtem žáků 152 a ve 4 třídách na 2. stupni s počtem 102 žáků, z toho 1 žákyně 
v zahraničí (vzdělávání žákyně v kmenové škole § 38 školského zákona. 
Žákům s podpůrnými opatřeními byla věnována péče pomocí individuálního přístupu ve vyučovacích 
hodinách, personální podporou asistentů pedagoga a hodinami poskytované speciálně pedagogické 
péče. Dále byli žáci ohrožení školním neúspěchem doučováni ve skupinách v rámci Národního plánu 
doučování. Vyučující se mohou individuálně věnovat žákům i rodičům při vypsaných konzultačních 
hodinách. 

Žáci se vzdělávají dle nastaveného Školního vzdělávacího programu Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání „Škola v Mezimostí – Škola mezi mosty“, č.j. 2889/07-21. 

Školní vzdělávací program je postupně aktualizován dle změn Rámcově vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (dále jen RVP ZV) a aktualizován dle doporučení MŠMT v dílčích oblastech 
vzdělávání. 

Cíle Školního vzdělávacího programu byly průběžně naplňovány dle předepsaného časového sledu a 
pravidelně hodnoceny. Hodnocení je cíleno na aktivity v oblasti čtenářské a matematické 
gramotnosti a dalších dílčích oblastí, které jsou ve ŠVP rozpracované. Souběžně dochází také 
k naplňování kompetencí žáků a jejich vyhodnocování. 

Na konci školního roku jsou jednotlivými vyučujícími odevzdány evaluace na určené předměty,  

Další aktivity v rámci ŠVP: 
 

PLAVÁNÍ  

 
V období od 17. 2. do 12. 5. 2023 se žáci 3. a 4. tříd zúčastnili plaveckého výcviku  
v Plavecké škole v Jindřichově Hradci. 
Naučili se základní plavecké dovednosti, rytmické dýchání a splývání v obou polohách. 
Téměř všichni plavci si osvojili dva plavecké styly prsa a znak, a zvládnou tímto způsobem 
uplavat 25 metrů. Někteří zvládli i kraul, po skončení kurzu obdrželi všichni žáci “mokré vysvědčení”. 
Cíle plaveckého kurzu byly splněny. 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

 

Lyžařský výcvikový kurz se konal se od 6. 3. 2023 do 10. 3. 2023 na Kvildě jako součást tělesné 
výchovy pro žáky 7. tříd. Kurzu se celkem zúčastnilo 30 žáků z paralelních tříd 7. A a 7. B. Náplní 
kurzu bylo získávání dovedností ve sjezdovém lyžování a jejich zdokonalování, cíle lyžařského kurzu 
byly splněny. 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

12 

 

 

 

 

CYKLISTICKO - POZNÁVACÍ KURZ  

 

Kurzu se zúčastnili žáci 8. ročníku, jednodenní kurz se konal 8. 6. 2023, kurzu se zúčastnilo 20 žáků. 

Trasa vedla po silnicích nižších kategorií z Veselí nad Lužnicí napříč rybniční soustavou CHKO 

Třeboňska. Cíle cyklisticko - poznávacího kurzu byly splněny. 

VODÁCKÝ KURZ  

 

Jednodenní vodácký kurz se konal 15. 6. 2023 pro žáky 9. tříd, kurzu se zúčastnilo 17 žáků. 

Náplní kurzu bylo získávání dovedností ve vodáckém sportu při splutí řeky Nežárky, získávání 

kladného vztahu k přírodě, poznávání přírodních zajímavostí. Cíle vodáckého kurzu byly splněny. 

 

 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

13 

 

 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU  ŽÁKŮ 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

14 

 

 

 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

15 

 

 

 

VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 Ve školním roce byli žáci průběžně hodnoceni dle pravidel hodnocení, byli hodnoceni 

známkami v kombinaci s formativními způsoby hodnocení. Byli zapojeni do testování Scio – Národní 

testování 9. tříd 2022/23 (Český jazyk, Matematika, OSP), 4. a 5.třídy ( Čtenářská gramotnost, 

Matematická gramotnost) a výběrového zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. ročníku v roce 

2022/23, garantem testování byla Česká školní inspekce. 

V říjnu 2022 byla zjišťována TV zdatnost u žáků 3. a 7. třídy. Testování organizovala Česká školní 

inspekce. 

Jednotlivé výstupy testování byly žákům předloženy, zjištěna byla i celková úroveň znalostí 

testovaných žáků v rámci celorepublikového poměřování znalostí. Výsledky byly použity pro interní 

využití ve škole, s testováním byli seznámeni rodiče žáků.  

Při běžném chodu školy odevzdávají vyučující jednotlivých předmětů evaluační zprávy 

z jednotlivých předmětů v rozhodujícím období na konci školního roku. Pedagogové preferují 

formativní způsoby hodnocení a individuální přístup k jednotlivým žákům v rozmanitých formách 

výuky. V období teplého počasí žáci využívají vzdělávání ve venkovním prostředí.  

 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH  

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo 7 žáků vzděláváno s podporou asistenta pedagoga. Dva žáci v 1. 

ročníku (sdílená asistence), dále jeden žák ve 2. ročníku, jeden žák v 5. ročníku, jeden žák v 7. 

ročníku a dva žáci (sdílená asistence) v 8. ročníku. Žáci měli ve spolupráci s PPP či SPC vypracovány 

individuálně vzdělávací plány s ohledem na závěry vyšetření pedagogicko - psychologické poradny 

nebo speciálně pedagogického centra. Dohled nad žáky byl svěřen výchovné poradkyni, která ve 

spolupráci s ředitelkou školy a vyučujícími sestavovala IVP, kontrolovala termíny návštěv poradny a 

platnost posudků poradny, spolupracovala se zákonnými zástupci žáků. Plány se sestavují na začátku 

školního roku, případně v průběhu školního roku a předkládají se PPP či SPC ke kontrole po jejich 

vypracování a také na začátku 2. pololetí školního roku. Integrovaným žákům s výchovnými nebo 

výukovými problémy byla v rámci integrace navržena podpůrná opatření 1. – 3. stupně.  Podpůrná 

opatření byla průběžně vykazována s nároky na finanční náročnost (kódy NFN), žáci byli zařazováni 

do režimu speciálně pedagogické péče, do skupin byly pro žáky pořizovány i výukové pomůcky a 

materiály. 

  

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ 

16 

 

 

 

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

 

Pedagogická intervence neboli doučování již není přidělována rozhodnutím PPP či SPC. Tyto 
instituce pouze zmiňují, zda žák doučování z jejich pohledu potřebuje či nikoliv. O žácích, kterým je 
poskytována pedagogická intervence rozhoduje třídní učitel v součinnosti s ostatními pedagogy.  
 Pedagogická intervence probíhala po vyučování se zapsanými dětmi bez přítomnosti rodičů, 
na požadavcích pedagogické intervence se podíleli i učitelé jednotlivých předmětů, nejčastěji 
českého jazyka a matematiky. 

Pedagogové pracovali s žáky podle aktuálních potřeb jednotlivců (u těch, kterým byla PI 
navrhnuta z PPP či SPC s přihlédnutím k doporučením ve zprávách).  

Na nižším stupni bylo učivo zaměřeno na osvojování čtení, psaní a počítání, na rozvoj dílčích 
funkcí ve vyjmenovaných oblastech. Potřeby žáků byly konzultovány s učiteli jednotlivých předmětů, 
péče pedagogů spočívala především v nutnosti setkávat se s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, konzultovat případné problémy v učení s vyučujícími pedagogy, rodičům poskytovat 
odbornou metodickou pomoc. 

Pedagogickou intervenci navštěvovali žáci v průřezu všemi ročníky, většinou individuálně 
rozdělených do skupin jednotlivých tříd případně předmětů.  

Speciálně pedagogická péče je zahrnuta v Doporučení ŠPZ (PPP či SPC). Pedagogická činnost 
spočívala v práci s žáky pomocí výukových programů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
a speciálně pedagogických metod, které byly zaměřeny na zmírnění nežádoucích jevů a vyrovnání 
výukových požadavků. 

Speciálně pedagogická péče byla poskytována 8 žákům rozděleným do skupin.  

SPOLUPRÁCE S PEDAGOG ICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU 

 

Škola spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou České Budějovice, nejčastěji s 

odloučeným pracovištěm v Soběslavi nebo v Táboře. Rodiče navštěvují se žáky i Pedagogicko - 

psychologickou poradnu v Jindřichově Hradci nebo Speciálně - pedagogické centrum Strakonice, s 

odloučeným pracovištěm v Táboře. Dále škola spolupracuje s centrem Arpida a Apla, kde jsou v péči 

žáci se zdravotním postižením. Žáci také navštěvují Speciálně - pedagogické centrum pro žáky 

s poruchami řeči při Základní škole v Týně nad Vltavou. Ve spolupráci s poradnami řešíme výchovné 

a vzdělávací problémy žáků školy, nejčastěji problémy spojené s péčí o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Poradna zajišťuje také posuzování otázky školní zralosti žáků při žádostech 

rodičů o odklad školní docházky, zajišťuje diagnostiku žáků v rámci podpůrných opatření a zajišťuje 

následná kontrolní vyšetření a také kontroly individuálních vzdělávacích plánů. Škola spolupracuje 

také se Střediskem výchovné péče v Českých Budějovicích. Velmi dobrá byla i spolupráce s OSPOD 

Soběslav při řešení výchovných problémů žáků. Menší výchovné problémy byly řešeny s 

pracovnicemi OSPOD ve většině případů telefonicky, po vzájemné dohodě i osobně. 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 17 

 

 

 

6.  SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 18 

 

 

 

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA 1. STUPNĚ  

 

V pondělí 6. 6. 2023 žáci prvního stupně poměřili své sportovní dovednosti ve čtyřech atletických 
disciplínách. 1. až 3. třídy se utkaly ve sprintu na 50 m, hod kriketovým míčkem, skok daleký, běh 
400 m. 4. a 5. třídy soutěžily ve sprintu na 60 m, hod kriketovým míčkem, skok daleký, běh 600 m. 
Ke konci atletické olympiády byli žáci odměněni diplomy a vyhlášeni vítězové čtyřboje. 
 

ATLETICKÁ OLYMPIÁDA 2. STUPNĚ  

 
V pondělí 12. 6. 2023 žáci druhého stupně poměřili své sportovní dovednosti ve čtyřech atletických 

disciplínách. Soutěžili ve čtyřboji, který se skládal ze sprintu na 100 m, hod kriketovým míčkem, skok daleký, 

běh 800 m. Chlapci z 8. a 9. třídy změřili své síly na dlouhém běhu 1 500 m. Při vyhlašování byli zároveň 

medailí odměněni nejlepší žáci ve čtyřboji. 

BOBŘÍK INFORMATIKY  

 

V letošním školním roce jsme se díky nové informatice nově zapojili do soutěže Bobřík informatiky. Zapojili se 

žáci od 5. do 9. třídy. V týdnu od sedmého listopadu soutěžili žáci 5. ročníku v kategorii MINI, dále pak 6. a 7. 

ročník v kategorii BENJAMIN. Další týden od 14. listopadu se zapojili žáci 8. a 9. ročníku v kategorii KADET. 

Ukrajinští žáci měli vlastní kategorii. Z každé třídy jsme sestavili pořadí podle dosažených bodů, úspěšní 

řešitelé (ti, co měli nad 120 bodů) dostali diplom. 

Nejlepší řešitelé: Elena Váňová (5. třída), Lukáš Vaněk (6. třída), Anna Vránková (7. A), Tadeáš Rešl (7.B), 

Nikola Havlínová (8. třída), Jakub Průcha (9. třída) 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V  ANGLICKÉM JAZYCE  

 
Ve školním roce 2022-2023 jsme na naší škole uspořádali školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. 

Zúčastnilo se ho 16 žáků ve dvou kategoriích (6.-7. třída a 8.-9. třída). Do okresního kola, které se konalo 15. 

února 2023 v Táboře, postoupili vítězové obou kategorií, Ema Přibylová ze 7.B a Martin Svačina z 8.třídy.  

Žákyni 7.B Emě Přibylové se podařilo získat skvělé 3. místo. Účast v této soutěži se našim dětem moc líbila a 

těšíme se na příští ročník. 

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE  

Žáci naší školy se letos zúčastnili několika matematických soutěží. 

Matematická olympiáda – zapojilo se několik vybraných žáků od 5. do 9. ročníku, do okresního kola postoupili 

dvě žákyně 5. třídy Elena Váňová a Nikola Kubalová, Elena Váňová se v okresním kole umístila na krásném 4. 

– 6. místě. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 19 

 

 

 

Pangea – během měsíce února se do soutěže zapojili žáci 4., 5., 6., 7. a 9. třídy. Žádní žáci nepostoupili do 

dalšího kola. 

Městská matematická olympiáda – jako každý rok se vybraní žáci 8. třídy (Nikola Havlínová, Kryštof Vaněk, 

Vojtěch Krčil, Kristýna Naďová, Martin Svačina) zúčastnili MMO (15. 3.) 

Matematický klokan – v pátek 17. března se žáci 3., 4. a 6. třídy zapojili, nejlepšího výsledku dosáhli Milan 

Čepek (3. třída), Daniel Volavý (4. třída) a Lukáš Vaněk (6. třída). 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA RUDOLFA KURKY 

 

Žáci sedmých tříd: Pavel Dvořák, Šimon Krčil, Aneta Pilsová a Sebastian Kinšt se 12. 4. 2023 zúčastnili 21. 

ročníku Biologické olympiády Rudolfa Kurky na téma „Není dravec jako dravec“, pořádanou SOŠEP Veselí nad 

Lužnicí. Medailová místa nám utekla jen o pár bodů, proto se budeme snažit příští rok znova.     

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE  

 
  Ve středu 8.3. 2023 se na naší škole konalo školní kolo recitační soutěže žáků 1. stupně. 

 

     Na 1. místě se umístil Matouš Balík  z 2. třídy s básní „Vrtulníky“ od J. Žáčka,  

2. místo obsadila Isabela Krákorová z 3. třídy s básní „O Popelce“ od V. Provazníka, 

na 3. místě skončil Matěj Horňák z 3. třídy s básní „Báseň o nule“ od L. Středy 

     Následovali s recitací žáci 4. a 5. tříd.  

Na 1. místě skončila Nikola Klubalová z 5třídy s básní „Kloboukovy trampoty“ od J. Žáčka,  

2. místo obsadila Lucie Sedláčková ze 4. B třídy s básní „Jak taškář napálil taškáře“  J. Žáček a 3. místo 

vybojovala Eliška Havlíčková z 5. třídy s básní „Kloboukovy trampoty“ od J. Žáčka 

 

 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

20 

 

 

 

 

7.  ÚDAJE O PREVENCI RIZ IKOVÉHO CHOVÁNÍ  

 

Metodik prevence Mgr. Dana Nováková (I.stupeň) a Mgr. Filip Heyduk (II. stupeň) 

 
 V roce 2022/2023 jsme realizovali veškeré preventivní aktivity konečně bez jakýchkoli 
překážek v podobě covidových izolací učitelů, tříd či celé školy. Mohli jsme tak pokračovat ve snaze 
o naplňování našich dlouhodobých cílů a to je budování pozitivního klimatu, bezpečí a spolupráce 
jak na úrovni školy, tak na úrovni jednotlivých třídních kolektivů. Základem je snaha všech 
zaměstnanců školy o vytváření příznivého a přátelského školního prostředí, kdy jsou na prvním 
místě mezilidské vztahy, tolerance individualit a snaha o poznání každého jednoho žáka, jeho zájmů, 
ale i problémů či rodinného zázemí, aby se dalo snáze předcházet rizikovému chování. Jelikož jsme 
menší škola, máme výhodu v tom, že jsme my zaměstnanci školy v užším kontaktu mezi sebou a 
známe i lépe naše žáky.  
 Letos se nám podařilo uskutečnit velké množství preventivních aktivit a programů a a po 
delší době jsme také realizovaly jednodenní adaptační kurzy pro 1., 4., 5. a 6. třídy, kde se žáci sžívají 
s novým třídním učitelem/učitelkou a také s trochu jinou náplní práce než byly do té doby zvyklí. 
Věříme, že prevence je základních stavebním kamenem bezpečné školy, kam budou žáci spokojeni 
docházet.     
 
 

SAMOSTATNÉ PREVENTIVNÍ AKTIVITY A PROGRAMY: 

1.stupeň:  
Prevence rizikového chování v dopravě, osobní bezpečí: 
1. a 2.tř. = Bezpečná cesta do školy -  beseda se strážníkem MP Veselí nad Lužnicí 

3.tř. = Osobní bezpečí - beseda se strážníkem MP Veselí nad Lužnicí 

 
Všeobecná prevence rizikového chování (realizováno organizací Theia) 
1. tř. = Bezpečný start do školního života 
2. tř. = Bezva třída 
3. tř. = Vliv médií na školní populaci 
4. tř. (A,B) = Dětský svět financí 
5. tř. = Virtuální svět 
 
Adaptační kurzy (realizovaly Etické dílny) 
1. tř = Jsme kamarádi 

4., 5. a 6. tř = Stmelovací program 

 
2. stupeň: 
Všeobecná prevence rizikového chování (realizováno organizací Theia) 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

21 

 

 

 

6. tř. = Šikana a násilí 
7. tř. (A,B) = Kyberšikana a virtuální svět 
8. tř. = Peníze a jejich moc 
9. tř. = Násilí v blízkých vztazích  
 
Prevence v sexuálním chování (realizovala lektorka Mgr. Alena Parobková)  
8. a 9 . třída = sexuální výchova  
 
 
Prevence v kyberprostoru (realizoval lektor Tomáš Hájek)  
8. třída = program „Od fotky z mobilu k fake news“ 
 
Prevence užívání návykových a psychotropních látek 
8. a 9. třída = Revolution train – protidrogový interaktivní vlak Veselí nad Lužnicí 
 
 

SPOLUPRÁCE S  RODIČI  

Rodiče jsou informováni o preventivních aktivitách a seznámeni s dokumenty prevence rizikového 
chování (ŠPP, Krizový plán školy, aj.) při třídních schůzkách, dále na webových stránkách školy či 
portálu Bakaláři.  

 
 

VZDĚLÁVÁNÍ  

Formou dobrovolných webinářů 
Mgr. Filip Heyduk – dne 29. 8. 2022 úspěšně dokončil funkční studium programu Metodik prevence 
sociálně patologických jevů na Pedagogické fakultě JČU v Českých Budějovicích.  
Preventisté rizikového chování se zúčastnili Krajská konference metodiků prevence. 
 

SPOLUPRÁCE METODIKA PREVENCE: 

 s vedením školy 

 s výchovným poradcem 

 s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky 

 s OSPOD pracoviště Soběslav (Bc. M. Matějková, J. Brožová, Bc. D. Šetková) 

 spolupráce s PPP České Budějovice 

 se společností Theia 

 s MP a PČR ve Veselí nad Lužnicí 

 

NÁVRHY PRÁCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024:  

 realizace stmelovacích programů pro 1. a 6. třídu   

 organizace preventivních programů (Theia, aj.) 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ 

22 

 

 

 

 pracovat týmově při odhalování a řešení problémových situací 

 pravidelná a systematická práce třídních učitelů se svojí třídou ve spolupráci s ostatními 
pedagogy 

 v rámci předmětu informatika klást důraz na bezpečnost ve virtuálním světě a prevenci 
kyberšikany 

 věnovat se budování zdravého  klima třídy 

 aktivity v oblasti psychohygieny pedagogických I nepedagogických zaměstnanců školy – 
uspořádání teambuildingu (wellness víkend na Orlíku), jóga pro učitele, sportovní aktivity 

 webináře a jiné formy vzdělávání pedagogů v oblasti prevence 

 projektový den na téma prevence rizikového chování 
 

ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ:  

 

Na 1. stupni byly řešeny zejména vztahové problémy ve 4. A a 5. třídě.   

Na 2. stupni se řešilo agresivní chování mezi žáky 6. třídy, jejich fyzické i slovní napadání ve škole i 

mimo ni. Dále jsme v této třídě řešili distribuování elektronických i klasických cigaret do školy. V 7. A 

se řešilo nevhodné chování žáků zejména o přestávkách a výletech. V 7. B se řešilo nevhodné 

chování dvou ukrajinských žáků, kteří dlouhodobě odmítali spolupracovat v hodinách a navíc 

vyvolávali konflikty s ostatními žáky školy, dále jsme zde řešili nevhodné chování chlapců vůči 

jednomu žákovi, který je z třídního kolektivu vyčleňován. V 9. třídě se opakovaně ve spolupráci 

s matkou řešilo chování žáka, který má psychiatrickou léčbu kvůli diagnóze emoční nestability a 

ADHD. Ten vulgárně napadal učitele, neplnil žádné školní povinnosti, proto jsme přistoupili 

v druhém pololetí k individuálnímu vzdělávání z domova na základě dohody s matkou syna.  

  

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

23 

 

 

 

8.  DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE  

 

Koordinátor EVVO Ing. Alena Zejdová 

 Znalosti a dovednosti z oblasti environmentální výchovy si žáci osvojují průběžně přirozenou 

cestou v rámci učiva v jednotlivých předmětech s důrazem na využití mezipředmětových vztahů, na 

chápání souvislostí, se zařazováním řešení problémových úloh a her pro globální výchovu. Získané 

poznatky jsou uplatňovány a prohlubovány ve školních akcích (projektech, soutěžích). Někteří žáci 

nižšího stupně navštěvují přírodovědný kroužek. 

Proběhlé akce 

 

 Soustavná ekologizace provozu školy (šetření energií a materiály, hospodaření s odpady) 

 Sběr starého papíru, spolupráce s firmou EKOKA – Alexander Krutl st. 

 Zdravá výživa – školní mléko, mléčné a celozrnné výrobky, Zdravá pětka, Ovoce do škol 

 Turistická a vlastivědná činnost – poznávání přírodních a kulturních památek nejen v okolí 
Veselí nad Lužnicí v měsíci květnu a červnu. 

 Péče o zeleň a úklid v okolí školy v rámci předmětu pracovní činnosti. 

 Biologický seminář – zpracování ekologických témat (přírodní ekosystémy, ekologické 
katastrofy, ekologické zemědělství, ochrana ohrožených druhů živočichů a rostlin 

 Přírodovědný kroužek – budování pozitivního vztahu k přírodě formou her pro žáky nižšího 
stupně. 

 Spolupráce se SOŠEP ve Veselí nad Lužnicí (Kouzelné dny v laboratořích) 

 Další vzdělávání koordinátora EVVO – semináře, školení  
- 4. 4. 2023 Podíl zoologických zahrad při environmentálním vzdělávání, výchově a osvětě 
- 30. 8. 2023 Pojďme na to od lesa 

 Účast v soutěžích: Školní kolo rybářské olympiády - obě kategorie 
                                 Olympiáda R. Kurky – žáci sedmých tříd (Š.Krčil, S. Kinšt, P. Dvořák,     
                                                                  A. Pilsová) 

 Projekty:  
- Ukliďme Česko (31. 3. 2023) 
-     Den Země (21. 4. 2023) 
-     Interaktivní program ČÁPI – pro žáky MŠ Mezimostí (29. 6. 2023) 
 

  při výuce biologie, chemie, fyziky a přírodovědy využíváme za  příznivého počasí venkovní 
učebnu, která slouží k realizaci většiny přírodovědných aktivit 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

24 

 

 

 

Sběrové akce v roce 2022/2023  

Sběr starého papíru:            

Celkem žáci odevzdali  1328,5 kg starého papíru. 

Jméno žáka počet kg 

Ella Duspivová  1024 

Anna Vránková 106 

Elena a Anna Váňovy 95 

Tomáš Vránek 86,5 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  A OČMS  

 

Koordinátor Mgr. Filip Heyduk 

Dopravní výchova je na naší škole realizována formou projektových dnů a jako součást 
předmětů prvouka a přírodověda na 1. stupni a na 2. stupni jako součást rodinné, tělesné či 
občanské výchovy. Ve školním roce 2022/2023 se pro 1., 2. a 3. ročník konal program ve spolupráci 
s Městskou policií zaměřenou na bezpečný pohyb chodců v blízkosti silniční dopravy pod názvem 
„Bezpečná cesta do školy“. Žáci 2. stupně se letos výjimečně nezúčastnili Dopravní soutěže, nicméně 
žáci 8. ročníku již tradičně absolvovali na jaře cyklistický kurz napříč Chráněnou krajinnou oblastí 
Třeboňsko.  

V rámci OČMS žáci 8. a 9. třídy podnikli exkurzi do Jaderné elektrárny Temelín, kde se 
seznámili s fungováním jaderných elektráren a s principy výroby elektřiny štěpením jader uranu. 
Exkurze byla nově doplněna o virutální prohlídku celého prostoru elektrárny včetně reaktorů a 
chladících věží, kterou si žáci ”prošli” díky speciálním brýlím zobrazující virtuální realitu.  

V květnu jsme jako škola organizovali Brannou soutěž POKOS aneb Zvedněme děti od 
počítačů ve Veselí nad Lužnicí. Zúčastnilo se jí 11 týmů z ORP Soběslav, které si vyzkoušely svoje 
schopnosti a dovednosti v 10 různých disciplínách a naše týmy v ní excelovaly. Získaly dokonce 1. a 
3. místo, proto jsme se mohli s vítězným týmem vypravit i na krajské kolo soutěže do Českých 
Budějovic, kde už se ale takový úspěch nedostavil. V této soutěži pod záštitou Armády ČR si žáci 
poměřili síly např. v člunkovém běhu, jízdě na raftu, uzlování, střelbě ze vzduchovky, dřepech, 
klicích, určování světových stran, vědomostních úkolech, poskytování první pomoci nebo hodu 
granátem na cíl. Soutěže se určitě zúčastníme i v následujícím roce.   

 
 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

25 

 

 

 

ŠKOLNÍ PROJEKT „DIGITÁLNĚ – SPORTOVNĚ“  

 

Vybraní žáci mapovali sportovní místa ve Veselí nad Lužnicí, která jsou přístupná zdarma pro 

širokou veřejnost po celý rok. Žáci zpracovávali informace pomocí digitální techniky a 

prostřednictvím QR kódů vytvořili odkazy na vybraná sportoviště ve městě. Výstupem projektu je 

brožura, která bude k dispozici v kanceláři Infocentra. Sportoviště navštíví i žáci školy v rámci 

sportovních i digitálních aktivit v posledních dnech letošního školního roku. 

 

     

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

 

Metodik výchovného poradenství Mgr. Pavla Horáková (červen/2022 dokončení studia v rámci CŽV), 

kariérové poradenství Bc. Markéta Doležalová Dis. (práce s vycházejícími žáky) 

 
Aktivity v průběhu celého školního roku: 

 seznamování se s doporučeními PPP – jejich vyhodnocování, evidence, ... 

 pravidelná setkání s vedením školy, školní asistentkou 

 konzultační hodiny pro rodiče, vyučující i žáky 

 výchovné komise  

 aktualizování nástěnky výchovného poradenství 

 setkávání s pracovnice PPP Soběslav a s pracovnicemi OSPOD Soběslav 

 pohovory s žáky 9. třídy (poskytování informací k dalšímu studiu, Dny otevřených dveří, 
Přehlídky škol, Zkoušky nanečisto a vše z aktuálních nabídek pro vycházející žáky) 

 informace k přijímacímu řízení pro žáky  9., 7. a 5. ročníku 

 konzultace se zákonnými zástupci žáků ohledně informací k přijímacímu řízení 

 pomoc při vypracování Sdělení školy pro školská poradenská zařízení, při vyhotovení IVP, při 
Hodnocení IVP, při Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření 

 průběžné individuální pohovory se žáky s výchovnými a výukovými problémy 

 konzultace s pedagogickými asistentkami k chování a prospěchu integrovaných žáků 

 

Srpen:  

 kontrola platnosti posudků k integraci žáků 

 zpracování plánu výchovného poradce pro školní rok 2022/2023 
 
Září:  

 informace vyučujícím o žácích vedených v evidenci PPP a žácích zdravotně  postižených 

 příprava IVP: žák 1. třídy, 2. třídy, 5. třídy, žáci 7. třídy, žáci 8. třídy 

 zajištění „Atlasu školství“ pro žáky 9. třídy 

 zajištění prezentací škol pro žáky 9. třídy 

 zajištění speciálně pedagogické péče a doučování (den, čas) jednotlivých vyučujících 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

26 

 

 

 

 předání informací zákonným zástupcům žáků, kteří navštěvují pedagogickou intervenci a 
speciálně pedagogickou péči 

 
Říjen: 

 dokončení IVP s ohledem na nové informace od PPP Tábor a Soběslav 
 

Listopad: 

 příprava podkladů pro pedagogickou radu 

 předání informací pro zájemce o studium víceletých gymnázií a žákům 9. ročníku (požadavky 
MŠMT k přijímacím zkouškám) 

 vyplnění přihlášek žákům k přijímacímu řízení s talentovou zkouškou 
 

Prosinec: 

 Miniburza škol“ – návštěva úřadu práce a vybraných škol v prostorách naší školy 
 

Leden: 

 příprava podkladů pro pedagogickou radu 

 rodičům žáků 5., 7., a 9. třídy předány informace k přijímacímu řízení pro školní rok 
2023/2024 

 vytvoření seznamu středních škol, o které mají vycházející žáci zájem 

 konzultace s rodiči individuálně podle domluvy 
  
        Únor: 

 přijímací řízení: vyplňování přihlášek (program Bakaláři), evidence přihlášek, vydání 
zápisových lístků a jejich evidence, dopis pro rodiče 

 
 

      Květen: 

 příprava Sdělení školy, Hodnocení IVP a Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření ke 
kontrolním vyšetřením žáků ve spolupráci s třídními učiteli a pedagogickými asistentkami 

 průběžné konzultace s PPP a SPC 
 

 

       Červen: 

 vyplnění formuláře o přijetí žáků na SŠ ve školní matrice  

 příprava podkladů pro pedagogickou radu 

 příprava materiálů pro výroční zprávu školy 

 odesílání dokumentů do PPP a SPC 
 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZPRÁVY GARANTŮ JEDNOTLIVÝCH 
AKTIVIT 

27 

 

 

 

9.  ZPRÁVY GARANTŮ JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT  

 

Žákovská knihovna 

Žákovská knihovna je umístěna v kmenové učebně č. 35. V žákovské knihovně si převážně půjčují 
knihy ve volném výběru žáci 1. stupně. Další knihy četli žáci v hodinách českého jazyka a literatury v 
rámci společné mimočítankové četby.  
Třídám prvního stupně je i nadále k dispozici čtenářský koutek na chodbě v 1. patře školy, kde si žáci 
mohou knihy volně vybírat a půjčovat dle zájmu. Knihy ve čtenářském koutku byly pečlivě vybrány, 
aby pokryly rozmanité zájmy dětských čtenářů.  
I pro žáky na druhém stupni byl zřízen čtenářský koutek, ze kterého si mohou, dle určených pravidel, 
půjčovat knihy. V tomto školním roce byl čtenářský koutek doplněn o nové knihy různých žánrů.  
Cílem školy je pokračovat v rozvoji čtenářské gramotnosti, podněcovat zájem o knihy, účast v 
grantových programech na podporu čtenářské gramotnosti 
 

ROZBOR ÚRAZOVOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

V letošním školním roce jsme zaznamenali 26 úrazů, což  je o 7 v íce než v roce loňském. 
Nejvíce úrazů (18), se stalo při tělesné výchově a to zejména při skupinových činnostech. Většinou 
se jedná o naraženiny různých částí nohou, méně pak prstů na rukou nebo zápěstí. Zaznamenali 
jsme také 2 zlomeniny, prstu a zápěstí. Při bruslení se stal 1 úraz a 7 úrazů o přestávkách. 
Školní družina v letošním školním roce žádný úraz nezaznamenala. 
5 úrazů bylo odškodněno pojišťovnou. 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

28 

 

 

 

 

10.  ÚDAJE  O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

29 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

30 

 

 

 

 

11.  AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOST I    2022/2023 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

31 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

32 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

33 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

34 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

35 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

36 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

37 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2022/2023 

38 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | KROUŽKY PŘI ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 

39 

 

 

 

 

 

AKCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 

Sportovní den mládeže s TAJV – sportovní odpoledne 

Ničeho se nebojíme – halloweenská stezka odvahy 

Výroba dárků na vánoční jarmark  

Masopustní karneval ve školní tělocvičně 

Výroba dárků pro budoucí prvňáčky – zápisy, příchod dětí do školy 

Návštěva Městské knihovny – beseda s knihovnicí  

Návštěva požární zbrojnice – ukázka požární techniky, beseda 

Družinyáda – sportovní odpoledne s plněním netradičních sportovních disciplín 

Člobrďo turnaj – soutěž ve hře Člověče, nezlob se ve venkovní učebně 

Besídka pro seniory – vystoupení kroužku Taneční ateliér, básničky, hra na flétnu, písničky…. 

 
 

12.  KROUŽKY PŘI ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 

 

 

KROUŽEK LOGOPEDIE PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ JANA SVOBODOVÁ)  

     

 Ve školním roce 2022/2023 se v měsíci září přihlásilo do logopedického kroužku celkem 8 žáků (7 

žáků z 1. třídy a 1 žák z 2. třídy). Kroužek probíhal každý čtvrtek a pátek (11:30 - 12:25) ve školní 

družině 1.  Napravovány byly hlásky: P, B, V, D, L, K, C, Č, R. Rodiče byli o způsobu nápravy 

jednotlivých hlásek informováni formou logopedických sešitů. 

Náplň práce kroužku: 

1. Náprava vadných hlásek dle materiálů z logopedické poradny. 

2. Průpravná cvičení k artikulaci, gymnastika mluvidel a jazyka.  

3. Dechová a sluchová cvičení (rozvoj sluchového vnímání, sluchová paměť, cvičení 

fonematického sluchu, poznávání první a poslední hlásky ve slově….). 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | KROUŽKY PŘI ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 

40 

 

 

 

4. Jemná motorika prstů – grafomotorika.  

5. Rytmizace slov a vět, vytváření rýmů.  

6. Rozvoj slovní zásoby, popis obrázků, vypravování, obrázkové čtení, používání předložek 

(synonyma, homonyma, protiklady….). 

POHYBOVÉ HRY PRO ŽÁKY 1. AŽ 2. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ IVANA MERTLÍKOVÁ)  

Ve školním roce 2022 - 2023 se přihlásilo v měsíci září do kroužku 12dětí. Pohybové hry 

probíhaly podle vypracovaného ročního plánu vždy ve středu od 13:30 do 14:30 hodin. U dětí bylo 

rozvíjeno sportovní zápolení, chování, dodržování pravidel, individuální a týmové dovednosti, 

morálka a smysl pro fair play. Děti byly na kroužku velice aktivní, mezi jejich nejoblíbenější hry 

patřily „Mrkvičky“, „Nakažená opice“, „Žížaly a pavouk“… 

 

TANEČNÍ ATELIÉR PRO ŽÁKY 1. - 5. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ LIBUŠE HEŘMANOVÁ) 

Ve školním roce 2022/2023 se do kroužku přihlásilo celkem 20 žákyň. Od 12. září do 29. 

června kroužek probíhal každé pondělí ve 14 : 00 – 15 : 20 hodin (1. r. - 3. r.) a každý čtvrtek v 13:30 

– 14:30 hodin (2. - 5. r.) v tělocvičně školy.  

Náplň práce se odvíjela od ročního plánu, zaměřili jsme se především na estetické pohybové 

ztvárnění, koordinaci pohybu, technickou vyspělost a vnímání hudebního podkladu. Vytvořili jsme 

celkem tři choreografie: „Modlitbička”, „U potoka”, a „Jam. Připravili jsme vystoupení na 

„Rozsvícení vánočního stromku”, které probíhalo na náměstí TG Masaryka dne 26. 11. 2022. S tímto 

programem jsme 21. 12. vystoupili pro rodiče a hosty vánočního Jarmarku. Ve druhém pololetí jsme 

pracovali na skladbách, kde jsme použili rekvizity – pruh látky, věnečky a živé rostliny. Vyvrcholením 

činnosti byla příprava vystoupení a následná prezentace práce pro klienty Domu s pečovatelskou 

službou a rodiče v rámci programu školní družiny. Pro žáky 1. stupně a jejich pedagogy jsme zatančili 

dne 29. 6. 2023 v tělocvičně. Tato akce byla i důstojným zakončením naší činnosti.  

 

TVOŘI-LOVE (VYUČUJÍCÍ DAGMAR VÁLKOVÁ) 

Ve školním roce 2022/2023 probíhal kroužek od měsíce října. Scházeli jsme se každé úterý od 

14:00 do 15:30 ve III. oddělení ŠD. Do kroužku bylo přihlášeno celkem 12 dětí (1. – 3. tř.). Práce 

v kroužku probíhala podle ročního plánu. Pracovali jsme s různými materiály s podporou 

samostatnosti a rozvoje kreativity.  Každý výrobek si žáci mohli odnést domů.  V jarních měsících 

jsme využívali možnost scházet se venku a tvořit ve venkovní učebně. Zapojit se do tvoření měli 

možnost i ostatní žáci ze školní družiny. 

        



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | KROUŽKY PŘI ŠKOLNÍ DRUŽINĚ VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 

41 

 

 

 

DALŠÍ VYUŽITÉ AKTIVITY 

 

ŠKOLNÍ MLÉKO  

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala distribuce dotovaného školního mléka a mléčných 

výrobků. Zapojilo se 100 % žáků. Žáci dostávali jeden den v týdnu neochucené mléko. Nedotované 

výrobky od firmy Laktea si mohli zakoupit ve výdejně mléčných výrobků. Prodej byl omezen na 

základě nové vyhlášky. Žákům byly také nabízeny ovocné nápoje a nápoje bez přídavku cukru v 

rámci pitného režimu. 

 

OVOCE DO ŠKOL  

Program Ovoce do škol byl zahájen pravidelným rozvozem od poloviny září.  Všichni žáci 1. 

stupně a 2. stupně dostávali jeden den v týdnu zdarma různé druhy ovoce, zeleniny a ovocných šťáv. 

Do tohoto projektu byli zapojeni všichni žáci. Na konci roku byly žákům dodány vybrané druhy 

tropického ovoce a zeleniny. 

    



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY SMĚREM K 
VEŘEJNOSTI 

42 

 

 

 

13.  AKTIVITY ŠKOLY SMĚREM K VEŘEJNOSTI  

 

ZÁPIS NANEČISTO  
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

VÁNOČNÍ JARMARK  
 
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO KROUŽKU 

CHARITATIVNÍ AKCE  
 
KULTURNÍ PROGRAM V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

 
PŘÍRODOVĚDNÉ AKTIVITY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

 
ROZLOUČENÍ S DEVÁŤÁKY – akce proběhla 30. 6. 2023, žáci 9. ročníku měli spolu se svým třídním 
učitelem připravený program, v jednotlivých prezentacích zazněla hudba, vzpomínky i poděkování 
za hezké roky prožité na základní škole, program se konal v Kulturním domě ve víceúčelovém sále. 
 

INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY (www.2zsveseli.cz) – na webové adrese (https://iskola.2zsveseli.cz) 
najdou návštěvníci další informace o škole, v roce 2022/2023 prošly stránky celkovou rekonstrukcí, 
aby byly kompatibilní s používanými nástroji při jejich používání. 

 
  

http://www.2zsveseli.cz/
https://iskola.2zsveseli.cz/


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A 
KONTROLNÍ ČINNOST 

43 

 

 

 

 
 

14.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST  

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla běžná inspekční činnost České školní inspekce v pravidelném 

šestiletém cyklu ve dnech 26. – 28. 4. 2023. Závěrečná inspekční zpráva je volně přístupná na 

webovém portálu České školní inspekce. www.csi.cz 

Dne 18. 5. 2023 byla vykonána ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a ve znění pozdějších předpisů, veřejnosprávní kontrola. Závažná zjištění při kontrole 

nebyla učiněna, případné nedostatky převážně formálního charakteru byly operativně odstraněny.  

 

 

15.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Škola nakládá s provozními prostředky od zřizovatele školy Města Veselí nad Lužnicí a 

s prostředky na přímé výdaje ve školství od MŠMT, dotace jsou poskytovány KÚ Jihočeského kraje. 

Základní údaje o hospodaření školy (povinnost sestavovat tuto zprávu vyplývá ze zákona č. 

564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, který byl zrušen školským zákonem č. 

561/2004 Sb., k 31. 12. 2004, nadále tuto zprávu školy sestavovat nemusí). Hospodaření školy je 

zveřejněno na webových stránkách školy. 

Základní údaje o hospodaření školy jsou také prezentovány v knize zápisů z pedagogických 

rad každé čtvrtletí školního roku a na webových stránkách školy v záložce „Hospodaření 

organizace”.  

 

Státní rozpočet 2022 – Ukazatele přiděleného rozpočtu NIV 
Celkem příjmy 20.599 700,- 

Z toho:  

Platy 14.386 509,- 

OON 260 000,- 

Odvody 4.950 520,- 

FKSP 287 730,- 

ONIV 714 941,- 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY 

44 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ S  PROVOZNÍM PŘÍSPĚVKEM  Z MĚSTA VESELÍ NAD LUŽNICÍ  

Spotřeba materiálu     školné 

Kancel.potřeby   -61 263,87   

Učebnice   -1 167,87   

Předplatné   -13 770,50   

Ostatní materiál   -16 489,08   

Mater.na údržbu   -19 868,98   

Úklidové prostředky   -44 462,63   

Materiál ŠD, hračky     -27 935,00 

    -157 022,93 -27 935,00 

Spotřeba energie       

Plyn   -307 687,05   

Elektřina   -199 898,87   

Voda   -47 123,00   

    -554 708,92   

Opravy a udržování       

Opravy ostatní   -102 447,35   

Opravy budovy   -179 487,00   

    -281 934,35   

Cestovné       

Cestovné-provoz   0,00   

        

Náklady na reprezentaci   -7 362,50   

        

Ostatní služby       

Trenéři ve škole   -26 899,00   

Revize   -9 722,75   

Telefony   -15 903,40   

Služby pošty   -5 649,00   

Poplatky z účtu   -5 326,00   

Ostatní služby   -103 022,06   

Internetové služby   -83 449,80   

Post Bellum   -22 900,00   

Platy   -95 832,00   

Plavání   -49 900,00   

    -418 604,01   

Zákonné soc.nákl.       

Stravování   -60 912,00   

Lékařské prohlídky   -500,00   

Ochr. Prostředky COVID    -555,00   

    -61 967,00   

Smluvní pokuty a úroky z 
prodelení       

Ostatní náklady z činnosti       

Pojištění, odšk.žáků   -41 959,00   

Ostatní poplatky   -13 753,00   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY 

45 

 

 

 

 
    -55 712,00   

 
Náklady z DDM       

 
Drobný nehmotný m.   -33 275,00   

 
Nábytek   -236 876,14 0,00 

 
        

 
Zařízení   -125 735,10 -38 050,00 

 
    -395 886,24 -38 050,00 

 
Ostatní fin.náklady       

 
Poplatky za sporožiro   0,00   

 
        

CELKEM 
NÁKLADY     -1 933 197,95 -65 985,00 

     

 
Výnosy z nároků na   1 934 708,92   

 
Výnosy z prodeje služeb       

 
Tržby - provoz tělocv.   0,00 7 085,00 

 
Ostatní výnosy z vlastních zdrojů       

 
poplatek ŠD   0,00 58 900,00 

 
        

 
Ostatní výnosy   0,00   

 
    0,00   

CELKEM VÝNOSY     1 934 708,92 65 985,00 

 
        

 
HV   1 510,97 0,00 

 
        

 
zisk 1510,97       

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO 
ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

46 

 

 

 

16.   ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  

Škola nebyla zapojena. 

17.   ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

Studium pro metodiky prevence sociálně patologických jevů – Mgr. Filip Heyduk 

(Jihočeská univerzita České Budějovice) ukončeno 

Studium pro Výchovné poradenství na ZŠ – Mgr. Pavla Horáková 

(Jihočeská univerzita České Budějovice) ukončeno 

Studium pro rozvoj digitálních technologií – Ing. Pavlína Bucková 

18.   ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

 

 9. 2011 se škola zapojila do Operačního programu  vzdělávání pro konkurenceschopnost – 
prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání; 1.4 – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních 
školách  

Program byl využit na vybavení školy IT technikou, podporu výuky cizích jazyků a tvorbu digitálních 

učebních materialů. Projekt byl ukončen, finanční vypořádání se uskutečnilo do konce roku 2014. 

 Škola se zapojila do OPVK v projektu “Zvyšování motivace k technickému vzdělávání” ve 
spolupráci s COP Sezimovo Ústí v rámci partnerství v projektu. Projekt ukončen. 

 Škola byla zapojena do Výzvy č. 51 „Moderní technologie přináší užitek a radost” v rámci 
OPVK MŠMT. Projekt ukončen v září 2015. 

 Škola se zapojila do GP – Podpora sportu – Šablona č. 1: Opravy a rekonstrukce stávajících 
sportovišť v rámci grantu KÚ. Projekt ukončen 2015. 

 Škola se zapojila do Výzvy č. 57 „Vybavení školních dílen” v rámci OPVK MŠMT. Projekt byl 
ukončen v listopadu 2015. V září loňského roku požádala škola v rámci Výzvy 57 o poskytnutí 
dotace pro oblast podpory – Zlepšení podmínek pro vzdělávání, Operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

Celkové způsobilé výdaje projektu v hodnotě 204 112,- korun byly využity na zkvalitnění výuky 

technického vzdělávání žáků na 2. stupni. Ze získaných finančních prostředků byly vybaveny dílny 

nářadím, které bude využíváno při práci v hodinách pracovních činností. Výstupy projektu se nám 

podařilo úspěšně splnit, publicita projektu je poskytnuta na webových stránkách školy 

s fotodokumentací aktivit žáků, tvorbou žákovských portfólií a všech aktivit, které v hodinách 

pracovních činností proběhly. Projektem byl výrazně podpořen rozvoj technického vzdělávání žáků i 

celková vybavenost školy.  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 
REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 Škola se zapojila do projektu IROP „Vybavení školy výpočetní technikou” – Výzva č. 36 
      (vybavení jazykové učebny) 

 

 

 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. 02-16_022 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony MŠ a ZŠ I. 
 

 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011514 

Moderní vzdělávání v ZŠ Veselí nad Lužnicí, Čs. Armády 210 II – Šablony ZŠ II. 

  Zapojení v projektu AŠSK ČR „ Sportuj ve škole” 
 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018639 – 
Moderní vzdělávání v ZŠ Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210 – Šablony ZŠ III. 
 

 Škola se zapojila do projektu „Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Jihočeského kraje (dále jen DZ JčK), který je zpracován na období 2020–2024 na základě § 9 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Podpora technického a přírodovědného vzdělávání. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

48 

 

 

 

DLOUHODOBÝ ZÁMĚR VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ SOUSTAVY ČR 2019 – 
2023 

Základní vzdělávání C.1.3 Začleňovat nové technologie do výuky, podporovat využívání 

digitální technologie s důrazem na rozvoj digitálních kompetencí. 

Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ Rozvoj přírodovědné gramotnosti. 

V červnu 2022 byla uvedena do provozu Venkovní učebna přírodovědných předmětů. 

Zapojení v projektu Šablony I – Operační program Jana Amose Komenského od 1. 2. 2023 

19.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S  ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI  PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  

Školská rada, jejíž činnost vychází ze školského zákona č. 561/2004 Sb. se podle § 167 se 

zřizuje při základních, středních a vyšších odborných školách. Školská rada je orgán školy umožňující 

zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům 

školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  

Funkční období členů školské rady je tři roky. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně; zasedání 

školské rady svolává její předseda, první zasedání školské rady svolává ředitel školy. Ředitel školy 

nebo jím pověřený zástupce je povinen zúčastnit se zasedání školské rady na vyzvání jejího 

předsedy. Školská rada na svém prvním zasedání stanoví svůj jednací řád a zvolí svého předsedu. K 

přijetí jednacího řádu se vyžaduje schválení nadpoloviční většinou všech členů školské rady. 

Volby do školské rady pro období let 2021 – 2024 proběhly 30. 9. 2021.  

dle § 168 se školská rada 

          (1) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 schvaluje školní řád 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření 
a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 
ve školství a dalším orgánům státní správy 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

49 

 

 

 

(2) Ředitel školy je povinen umožnit školské radě přístup k informacím o škole, zejména k 

dokumentaci školy. Informace chráněné podle zvláštních právních předpisů17) poskytne 

ředitel školy školské radě pouze za podmínek stanovených těmito zvláštními právními 

předpisy. Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím tím není 

dotčeno. 

 

(3) O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) rozhodne školská rada do 1 

měsíce od jejich předložení ředitelem školy. Pokud školská rada tento dokument neschválí, 

ředitel školy předloží dokument k novému projednání do 1 měsíce. Opakovaného projednání 

se účastní zřizovatel. Není-li dokument schválen ani při opakovaném projednání nebo pokud 

školská rada neprojedná dokumenty uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) do 1 měsíce od 

jejich předložení ředitelem školy, rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu 

zřizovatel. 

 

(4) Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí, nebo svazkem obcí, plní úkoly 

zřizovatele podle odstavce 3 ten, kdo ustanovil ředitele školy do funkce. 

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školská rada ve složení: 

Mgr. Martina Sýkorová – předsedkyně školské rady, zástupce za zřizovatele                     

Ing. Vít Rada – starosta města, zástupce za zřizovatele                        

Mgr. Adéla Hlásková - zástupce za rodiče žáků                     

Mgr. Drahomíra Jindrová - zástupce za rodiče žáků    

Mgr. Dana Nováková- zástupce z řad pedagogů            

Mgr. Miroslav Dušek – zástupce z řad pedagogů  

Spolupráce školy se školskou radou je hodnocena kladně. 

 

Rada rodičů je občanským sdružením, předsedkyní rady rodičů byla zvolena Petra Volavá. Radu 

rodičů tvoří zástupci z řad rodičů z jednotlivých tříd, zprostředkovává užší kontakt a podrobnější 

informovanost mezi vedením školy a rodiči.  

Její činnost není povinná, může ale významně přispět ke zkvalitnění chodu školy. Zástupci tříd byli 

voleni zpravidla na prvních třídních schůzkách. Rada rodičů se sešla s vedením školy v době třídních 

schůzek 2x. Na společných setkáních probíhaly diskuze o mnoha otázkách týkajících se chodu školy, 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

50 

 

 

 

podílela se na vybavení školy, finančním zabezpečení jednotlivých akcí (sportovních soutěží, 

kulturních vystoupení, výletů apod.) Spolupráce s radou rodičů je hodnocena kladně. 

 

Žákovský parlament – ve školním roce 2022/2023 začal pracovat parlament v rámci projektu „Škola 
pro demokracii” pod vedením Mgr. Pavly Horákové. Zvolení zástupci od 5. do 9. třídy pracovali s 
paní učitelkou při společných setkáních, kde řešili organizační záležitosti ohledně pořádání školních 
akcí,  podíleli se na plánování projektových dnů. Spolupracovali s vedením školy, byla změněna 
pravidla pro používání mobilních telefonů (viz. upravený školní řád), požadavky na vybavení školy 
apod. 

Zapojení žáků do spolurozhodování o škole a spolupráce s vedením školy je hodnocena kladně.  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

51 

 

 

 

 
 

Projednáno na pedagogické radě dne: 31. 8. 2023 

 

Za zaměstnance školy ředitelka školy Mgr. Ilona Vránková  

 

 _______________________ 

 

 

 

Projednáno ve školské radě dne:   16. 10. 2023 

 
 

Za školskou radu předseda školské rady Mgr. Martina Sýkorová 

 

 

____________________________    

 

 

          

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 52 

 

 

 

20.  PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 

PŘEHLEDY PROSPĚCHU  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 53 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 54 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 55 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 57 

 

 

 

 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 58 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 59 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 60 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 61 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 62 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 63 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 64 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 65 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 66 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 67 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 68 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 69 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 70 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 71 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 72 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 73 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 74 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 75 

 

 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 76 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ AKCE  

 

SPORTOVNÍ AKCE ŠKOLY  

  

Bruslení na ZS 

Školní atletické závody 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 77 

 

 

 

  

 

  

Lyžařský kurz 7.tříd - Kvilda 

Lyžařský kurz 7.tříd - Kvilda 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 78 

 

 

 

  
 
 
 
 
  

LOMAZ - atletika v Lomnici nad Lužnicí 

 Fotbalový turnaj 6.a 7.tříd 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 79 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Cykloturistika 8.tříd 

9.třída - turistický kurz na Lužnici   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 80 

 

 

 

PROJEKTOVÉ DNY  

 

 

Projektový den na 1.ZŠ 

  

Šachový turnaj na 1.ZŠ Blatské sídliště   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 81 

 

 

 

  

  

U hasičů - OČMS 

Návštěva Legiovlaku  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den - Den Země  

Projektový den - Den stromů   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtení pro důchodce v DPS   

Zima v ŠD   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž ČLOBRĎO v ŠD  

Karneval v ŠD   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 85 

 

 

 

OSTATNÍ AKCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divadelní představení Pernštejni   

Masopust   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis do 1.třídy   

Den dětí na pískovně   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce pro MŠ - Čápi mezi námi   

Mikuláš a čerti v MŠ Mezimostí (9.třída)   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tři králové   

Městská matematická olympiáda   



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 89 

 

 

 

 

PROJEKT SPORTOVNĚ -DIGITÁLNĚ  

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 90 

 

 

 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 91 

 

 

 

 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2022/2023 

 

  

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 92 

 

 

 

 


